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August 2011 

Stata 12 ved Aarhus Universitet 
Universitetet har indgået en licensaftale om statistikprogrammet Stata med det svenske 

firma Metrika Consulting. Det er en såkaldt GradPlan aftale, og prisen er væsentligt lavere 

end den normale akademiske pris. Aftalen omfatter studerende, herunder ph.d.‐studerende,  

samt  ansatte med forsknings‐ og undervisningsopgaver ved Aarhus Universitet og Aarhus 

Universitetshospital (Aarhus Sygehus, Psykiatrisk Hospital i Aarhus, Børne‐ og Ungdoms‐

psykiatrisk Hospital i Aarhus, Skejby Sygehus, Aalborg sygehus og Aalborg Psykiatriske 

sygehus).  

Der er tale om køb, dvs. ingen årlige afgifter, og du kan fortsat bruge programmet, selv om 

du forlader universitetet. Specialprisen omfatter Stata 12 til Windows, Mac og Linux. 

Herudover kan Stata 12 leveres til andre Unix‐systemer til almindelig akademisk pris; spørg 

hos Metrika. 

Hvis du har en tidligere version af Stata, virker den naturligvis fortsat, men der sker ikke 

yderligere opdateringer af den. I forhold til version 11 indeholder version 12 en række 

forbedringer; de fleste dog især af interesse for "avancerede" brugere. Som med Stata 11 

medfølger en PDF‐udgave af alle manualerne, så de er lige ved hånden. 

GradPlan aftalen betyder en betydelig rabat, som forlods er delt ud på alle brugere, så der er 

ikke grundlag for ekstra‐rabat ved køb af mange eksemplarer samtidig. Hvis mange brugere 

bestiller og betaler en opgradering samlet, kan der dog være en yderligere besparelse, men 

ellers er nyanskaffelse lige så billig eller billigere end en opgradering. For langt de fleste 

brugere er IC‐versionen fuldt tilstrækkelig. 

Hvis du har anskaffet Stata 11 i april 2011 eller senere, er der mulighed for opgradering til 

version 12 til en reduceret pris – spørg pr. mail hos metrika@metrika.se. 

 

Anskaffelse 
Om priser: se cirka‐prislisten, sidste side i dette dokument. 

Programmet forhandles af Metrika i Stockholm (www.metrika.se), i deres web‐butik. Du kan 

også bestille via email (metrika@metrika.se), men der tillægges da 200 SEK i administrations‐

udgifter. 

1.  Klik på linket  Web Shop  

2.  Vælg  H. Aarhus Gradplan 

3.  Vælg  A. Aarhus Gradplan 

Hvis du vil opgradere en eksisterende licens, skal du dog i stedet: 

2.  Vælg  A4. Upgrade from Stata 11 or earlier edition  

Ved opgradering skal du angive serial number for din nuværende Stata version (det står på 

dit licensdokument – og efter registrering på Stata's åbningsskærm). 

Hvis du vil købe manualer eller bøger, skal du vælge: 

C. Additional DVDs and Stata manuals    eller 

F. Books on statistics and Stata 
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For at kunne købe til den lave GradPlan pris skal du gøre dette: 

 I rubrikken "Billing Address" anfører du en faktureringsadresse ved Aarhus Universitet 

eller et af sygehusene under Aarhus Universitetshospital. Du kan dog som studerende 

også angive en privat faktureringsadresse; se nedenfor. 

 I rubrikken "VAT no." anfører du universitetets eller sygehusets EU VAT‐nummer (moms‐

nummer).1 Hvis du ikke angiver VAT‐nummer, f.eks. ved en privat faktureringsadresse, 

opkræves 25% moms. 

 I rubrikken "Messages" anfører du, om du er studerende (herunder ph.d.‐studerende) 

ved Aarhus Universitet, eller om du er ansat som forsker/underviser, og da ved hvilken 

institution. 

Bemærk, at Stata ikke anerkender, at du er berettiget til GradPlan rabatten, hvis fakture‐

ringen sker til en anden institution end de ovenfor nævnte – men derimod nok, hvis du som 

studerende bruger en privat faktureringsadresse og betaler programmet selv. I så fald skal 

du, når du henter programmet, medbringe bevis for, at du er studerende ved Aarhus 

Universitet. 

Umiddelbart efter bestillingen får du en automatisk ordrebekræftelse. Når ordren er 

behandlet, sender Metrika pr. e‐mail en afhentningsliste til dig, med kopi til SUN‐IT (Det 

Sundhedsvidenskabelige Fakultets IT‐afdeling, bygning 1181), hvor du kan hente det bestilte 

mandag til fredag kl. 8.30‐10.00. Du skal medbringe afhentningslisten (ikke ordre‐

bekræftelsen) samt dokumentation for, at du er studerende eller ansat ved Aarhus 

Universitet eller Aarhus Universitetshospital. 

Du kan vælge mellem den almindelige Stata/IC og Stata/SE (Special Edition), Stata/MP2 eller 

Stata/MP4. For langt de fleste brugere er Stata/IC tilstrækkeligt. Mere information om 

versionerne på www.stata.com/info/windows.html.  

Som nævnt medfølger en pdf‐udgave af alle manualer. Om indholdet af de enkelte 

manualer, se i øvrigt www.stata.com/bookstore. Her finder du også oplysning om en række 

andre bøger om Stata. 

Stat/Transfer (SEK 702) kan oversætte datafiler mellem en række programmer, bl.a. SPSS, 

SAS og Stata. Labels mv. overføres også. Se nærmere på www.stattransfer.com. Du skal 

bruge version 11 af Stat/Transfer for at oversætte fra Stata 12 til andre programmer, men du 

kan nøjes med en tidligere version af Stat/Transfer, hvis du kun skal oversætte til Stata. 

Diverse informationsmateriale kan findes på 

www.folkesundhed.au.dk/uddannelse/software. 

 

Venlig hilsen 

Svend Juul   (sj@soci.au.dk) 

                                                 
1   Aarhus Universitets EU VAT‐nummer er DK16562777. Bemærk, at nummeret skal skrives uden bindestreger 

eller mellemrum. Hvis der faktureres til et sygehus under Aarhus Universitetshospital, brug da sygehusets EU 
VAT‐nummer. 
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Cirka‐priser (august 2011), SEK excl. moms (1 SEK = ca. 0,82 DKK). 
Priserne ændres jævnligt på grund af valutakursændringer. Den aktuelle pris kan ses i 

Metrikas web‐butik. Prisen for det mest populære køb er fremhævet. 
 

  Nyanskaffelse.
Hentes hos 
SUN‐IT 

Nyanskaffelse. 
Sendes fra 
Metrika 

Opgradering. 
Sendes fra 
Metrika 

Programmel, inkl. komplet PDF dokumentation  

Stata/IC 12  1.396   *

Stata/IC 12 (1 år) §  764  

Stata/SE 12  2.876   *

Stata/MP2 12  6.152   3.790

Stata/MP4 12  8.701   4.835

Stat/Transfer 11  702 

Manualer   

[GS]  Getting Started for Windows, Macintosh or Unix 204 

[U]    User's Guide  367 

[I]    Quick Reference and Index  122 

[D]    Data Management manual  408 

[R]    Base Reference manual (3 bind)  1.341 

[G]    Graphics manual 447 

[ST]   Survival Analysis & Epidemiological Tables 408 

[P]    Programming manual  367 

[SVY]  Survey Data manual  324 

[MV]  Multivariate Statistics manual  447 

[TS]   Time‐Series manual  408 

[XT]   Longitudinal/Panel Data manual  408 

[MI]  Multiple Imputation manual  367 

[M]   Mata Reference manual (2 bind)  690 

Alle manualer  3.443 

Alle manualer ved samtidigt køb af program 1.940 

Bøger   

Juul S, Frydenberg M. An Introduction to Stata for Health 
Researchers, 3rd ed. # 

385     

*  For en enkelt bruger er GradPlan prisen ved nyanskaffelse lavere end ved en opgradering. Hvis mange 
brugere bestiller og betaler opgradering samlet, kan der dog opnås en væsentlig rabat; se Web‐shoppen  
under  A4. ‐‐ Upgrade from Stata 11 or earlier edition. 

§  Studerende kan købe en licens med en gyldighed på 1 år. I forhold til prisen på en tidsubegrænset licens 
forekommer det ikke at være et godt tilbud. 

#
   

Bogen An Introduction to Stata for Health Researchers bestilles og afhentes på samme måde som 
programmel og manualer. I web‐shoppen findes den listet under H. Aarhus Gradplan. I en almindelig 
boghandel er prisen væsentligt højere. Der er rabat ved samlet køb og betaling af 10 eller flere eksemplarer. 
Der udarbejdes ikke en ny udgave i forbindelse med udgivelsen af Stata 12. 

 


